АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19.01.2009 г. № 42
О создании центрально – диспетчерской

службы (ЦДС)

Для централизованного контроля и управления движением автобусов и легковых таксомоторов в Марксовском муниципальном районе,   руководствуясь решением Собрания Марксовского муниципального района № 70/563 от 29.12.2008г. «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Марксовского муниципального района», Уставом Марксовского муниципального района, -   ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Создать центральную диспетчерскую службу (ЦДС) на базе муниципального унитарного предприятия «Марксовская муниципальная собственность» (МУП «ММС»).
        2. Наделить центральную диспетчерскую службу полномочиями по осуществлению следующих видов деятельности:

- осуществление оперативного контроля за своевременным и полным выпуском автобусов и маршрутных такси (всех форм собственности) на каждый маршрут с соблюдением регулярности движения пассажирского транспорта, за деятельностью индивидуальных предпринимателей, занимающихся частным извозом;
- организация взаимодействия диспетчерских служб предприятий пассажирского транспорта и индивидуальных предпринимателей;

- контроль за исполнением утвержденных правил организации пассажирских перевозок транспортными средствами общего пользования на автомобильных маршрутах Марксовского муниципального района;

-    разработка маршрутной сети Марксовского муниципального района;

- руководство работой по обеспечению безопасности дорожного движения на маршрутах Марксовского муниципального района;

-  осуществление анализа, контроля и прогнозирование состояния пассажирских перевозок на территории Марксовского муниципального района;

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Марксовская муниципальная собственность» (Дубешко А.Н.):

3.1. Организовать работу центральной диспетчерской службы (ЦДС) в соответствии с Приказом Минтранса РСФСР от 31 декабря 1981 г. № 200 «Об утверждении правил организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте»;

  3.2. Предоставлять необходимую информацию по работе центральной диспетчерской службы  в администрацию Марксовского муниципального района;

         3.3.Организовать работу по  медицинскому освидетельствованию водителей (индивидуальных предпринимателей), техническому осмотру транспортных средств, выходящих на маршруты Марксовского муниципального образования с организациями, имеющими лицензию на соответствующие виды деятельности.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Марксовского муниципального района от 13.09.2007 № 1463 «О создании центрально – диспетчерской службы (ЦДС)».

Глава администрации

муниципального района                                                                     И.А. Панков

Проект внесен комитетом по ЖКХ и градостроительству
администрации Марксовского муниципального района

Первый зам.главы администрации МР                            Н.С. Трайзе
Зам. главы администрации ММР,

председатель комитета по ЖКХ

и  градостроительству                                                         П.В. Валов

Начальник отдела правового

обеспечения
          А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                         А.А. Захаров
\\server1\Маш_бюро\2008\Постановления\ноябрь\Pt24 281108 № 42.doc